Indicateurs Aide et Soins a Domicile SPITEX

Fournisseurs de prestations
total
dont: statut de droit public
dont: statut de droit privé a but non lucratif
dont: statut de droit privé a but lucratif
dont: infirmiers/éres indépendant(e)s

Nombre de fournisseurs qui offrent
Soins de longue durée
ainsi que: Soins aigus et de transition
ainsi que: Aide a domicile
ainsi que: Repas
ainsi que: Autres prestations

Nombre de personnes
total
dont: Personnel de soins
dont: Personnel de direction et administration

Equivalents plein temps
total
Personnel de soins
Personnel de direction et administration

Nbre de clients (personnes), qui ont bénéficiées des prestations
total
femmes
hommes

Nbre de clients (personnes), qui ont bénéficiées des prestations LAMal

total
femmes
hommes

Nbre de clients (personnes), qui ont bénéficiées des prestations LAMal

par groupes d'age
entre O et 4 ans
femmes
hommes
entre 5 et 19 ans
femmes
hommes
entre 20 et 64 ans
femmes
hommes
entre 65 et 79 ans
femmes
hommes
80 ans et plus
femmes
hommes

2014

315

60
77
172

315

102
51
72

6'057
5'362
695

2'633
2271
363

34'311

22'421
11'890

38'041
24'530
13'511

243
151

92

286
137
149
8'493
5173
3'320
9'780
5'842
3'938
19'239
13'227
6'012

2015

353

63
80
204

353

115
53
75

6'493
5'756
737

2'781
2'383
398

39'227

25'569
13'658

35'861
22'948
12'913

174

78

96

303
144
159
8'494
5'149
3'345
9'400
5'647
3'753
17'490
11'930
5'560
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Indicateurs Aide et Soins a Domicile SPITEX

Prestations
Soins de longue durée
Nombre de clients/es
Heures facturées
Heures par client/e
Soins aigus et de transition
Nombre de clients/es
Heures facturées
Heures par client/e
Aide a domicile
Nombre de clients/es
Heures facturées
Heures par client/e
Autres prestations
Nombre de clients/es
Heures facturées
Heures par client/e
Repas
Nombre de clients/es
Nombre de repas
Nombre de repas par client/e

Finances (en millions de francs)

Produits

Recettes des prestations
Recettes des prestations OPAS: soins selon art. 25a, al. 1, LAMal
ainsi que soins aigus etde transition

tel que

Clients/es
Assureurs
Cantons
Communes
Aide & domicile
Repas
Autres prestations

Autres recettes (dons, legs)

Contributions des pouvoirs publics (autres que art.7a, OPAS)

Charges
Codts du personnel
Codts de fonctionnement

Source: OFS, Statistique Aide et Soins a Domicile, 2014 et 2015

Analyses: SAP, Secrétariat Générale, Division Etudes et Analyses / mn-mlk

2014

38'041
2'174'669
57

19
900
47

12'412
421'429
34

2'850
44'037
15

3'133
411'265
131

281.8

254.5

6.2
132.0
87.3
0.0
19.9
5.8
3.3
7.1
20.2

275.4
231.2
44.2

2015

35'861
2'388'837
67

39
2'253
58

11'959
482'735
40

2'065
46'135
22

3'355
440'896
131

305.6

274.8

6.5
144.6
90.2
0.0
24.2
6.4
3.0
7.0
23.8

293.7
245.9
47.8
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