Indicateurs Aide et Soins à Domicile SPITEX

	2014	2015
Fournisseurs de prestations		
total	315	353
dont: statut de droit public	6	6
dont: statut de droit privé à but non lucratif	60	63
dont: statut de droit privé à but lucratif	77	80
dont: infirmiers/ères indépendant(e)s	172	204
Nombre de fournisseurs qui offrent		
Soins de longue durée	315	353
ainsi que: Soins aigus et de transition	1	1
ainsi que: Aide à domicile	102	115
ainsi que: Repas	51	53
ainsi que: Autres prestations	72	75
Nombre de personnes		
total	6'057	6'493
dont: Personnel de soins	5'362	5'756
dont: Personnel de direction et administration	695	737
Equivalents plein temps		
total	2'633	2'781
Personnel de soins	2'271	2'383
Personnel de direction et administration	363	398
Nbre de clients (personnes), qui ont bénéficiées des prestations		
total	34'311	39'227
femmes	22'421	25'569
hommes	11'890	13'658
Nbre de clients (personnes), qui ont bénéficiées des prestations LAMal		
total	38'041	35'861
femmes	24'530	22'948
hommes	13'511	12'913
Nbre de clients (personnes), qui ont bénéficiées des prestations LAMal par groupes d'âge		
entre 0 et 4 ans	243	174
femmes	151	78
hommes	92	96
entre 5 et 19 ans	286	303
femmes	137	144
hommes	149	159
entre 20 et 64 ans	8'493	8'494
femmes	5'173	5'149
hommes	3'320	3'345
entre 65 et 79 ans	9'780	9'400
femmes	5'842	5'647
hommes	3'938	3'753
80 ans et plus	19'239	17'490
femmes	13'227	11'930
hommes	6'012	5'560

Indicateurs Aide et Soins à Domicile SPITEX

	2014	2015
Prestations		
Soins de longue durée		
Nombre de clients/es	38'041	35'861
Heures facturées	2'174'669	2'388'837
Heures par client/e	57	67
Soins aigus et de transition		
Nombre de clients/es	19	39
Heures facturées	900	2'253
Heures par client/e	47	58
Aide à domicile		
Nombre de clients/es	12'412	11'959
Heures facturées	421'429	482'735
Heures par client/e	34	40
Autres prestations		
Nombre de clients/es	2'850	2'065
Heures facturées	44'037	46'135
Heures par client/e	15	22
Repas		
Nombre de clients/es	3'133	3'355
Nombre de repas	411'265	440'896
Nombre de repas par client/e	131	131

Finances (en millions de francs)

Produits

Recettes des prestations	281.8	305.6
Recettes des prestations OPAS: soins selon art. 25a, al. 1, LAMal	201.0	300.0
ainsi que soins aigus etde transition	254.5	274.8
tel que		
Clients/es	6.2	6.5
Assureurs	132.0	144.6
Cantons	87.3	90.2
Communes	0.0	0.0
Aide à domicile	19.9	24.2
Repas	5.8	6.4
Autres prestations	3.3	3.0
Autres recettes (dons, legs)	7.1	7.0
Contributions des pouvoirs publics (autres que art.7a, OPAS)	20.2	23.8
Charges	275.4	293.7
Coûts du personnel	231.2	245.9
Coûts de fonctionnement	44.2	47.8

Source: OFS, Statistique Aide et Soins à Domicile, 2014 et 2015

Analyses: SAP, Secrétariat Générale, Division Etudes et Analyses / mn-mlk